PAGE
3

Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27 июня 2014 года № 750-па

«О внесении изменений в ведомственную целевую программу «Обеспечение пожарной безопасности на отдельных объектах, подведомственных управлению образования, молодежной политики и спорта Администрации Шелеховского муниципального района на 2014-2016 годы», утвержденную постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 22.11.2013 № 2229-па»

В целях перераспределения бюджетных средств, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 30, 31, 34, 35 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального  района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в ведомственную целевую программу «Обеспечение пожарной безопасности на отдельных объектах, подведомственных управлению образования, молодежной политики и спорта Администрации Шелеховского муниципального района на 2014-2016 годы», утвержденную постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 22.11.2013 № 2229-па  «Об утверждении ведомственной целевой программы «Обеспечение пожарной безопасности на отдельных объектах, подведомственных Управлению образования, молодежной политики и спорта Администрации Шелеховского муниципального района на 2014-2016 годы», следующие изменения:

1) В строке «Задачи Программы» раздела 1 «Паспорт Программы» цифру «4» заменить цифрой «3»;
2) в абзаце четвертом раздела 3 «Основные цели и задачи выполнения программы» после слов «обслуживание видеонаблюдения» дополнить словами «,техническое обслуживание оборудования и контроля сигнала, проходящего на пульт ПЧ»;
3) таблицу 1 «2014 год» раздела 4 «Перечень мероприятий Программы» изложить в следующей редакции:
«2014 год

Таблица 1
тыс.руб.
	№ п/п
	Наименование учреждения
	АПС
	Обслуживание системы видеонаблюдения
	Огнезащитная обработка
	Замер сопротивления
	Противопожарный инвентарь
	Приобретение электрооборудования
	Ограждение на крыше
	Установка люков
	Установка дверей
	Испыт. пож. лестниц
	Изготовление планов эвакуации
	обучение мерам пожарной безопасности ответственных лиц
	Замена потолочной плитки с более высокой пожарной опасностью
	Техническое обслуживание оборудования и контроля сигнала, проходящего на пульт ПЧ

	Установка
	Ремонт
	Обслуживание

	Тех. Обслуживание, перезарядка огнетушителей
	Приобретение

	Установка
	Ремонт
	Испытания

	Межэтажных
	Противопожарных

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22

	1
	МКОУ «СОШ № 1»

	6,8
	6,5
	50,0

	2,6
	33,6

	2,8

	7,5

	2
	МКОУ «СОШ № 2»

	7,0
	6,5

	5,0
	19,0
	5,0

	20,0

	5,0

	3
	МКОУ «СОШ № 4»

	8,0
	6,5

	35,0
	8,0
	5,0

	16,0

	49,0

	7,5

	4
	МКОУ «СОШ № 5»

	8,0
	6,5
	40,0
	35,0
	8,0
	0,7

	45,0

	20,0

	1,4

	7,5

	5
	МКОУ «СОШ № 6»

	30,0
	8,0
	6,5

	6,0
	10,0

	90,0

	30,0
	1,4

	5,0

	6
	МКОУ «СОШ № 7»

	8,0

	7,0

	2,8

	7,5

	7
	МКОУ «СОШ № 8»

	6,0

	10,0

	50,0

	1,4

	7,5

	8
	МКОУ «СОШ № 9»

	8,0

	50,0
	20,0
	5,0
	3,5

	10,0

	18,4

	10,5
	4,2

	7,5

	9
	МКОУ «СОШ № 11»

	35,0
	6,5

	4,9

	2,8

	5,0

	10
	МКОУ «СОШ № 12»

	6,5

	 55,0

	5,2

	175,0

	2,8

	5,0

	11
	МКОУ «СОШ № 124»

	8,0

	12,0
	4,0

	7,5

	МКОУ «СОШ № 124» (детский сад)

	8,0

	15,0

	1,0

	12
	МБОУ «Шелеховский лицей»

	8,0
	8,0

	10,6

	2,8

	7,5

	МБОУ «Шелеховский лицей», структурное подразделение «СОШ № 3 с.Баклаши»

	8,0

	15,0
	4,0

	1,4

	7,5

	13
	МБОУ Гимназия

	6,0
	6,5

	5,0
	16,2

	10,0

	2,8

	7,5

	Итого:
	0,0
	65,0
	110,8
	47,0
	210,0
	117,0
	86,3
	88,0
	5,0
	175,0
	0,0
	71,0
	0,0
	159,0
	68,4
	30,0
	40,5
	26,6
	0,0
	95,0

	14
	МКОУ НШДС № 4

	6,0
	6,5
	28,7

	4,0

	2,8

	7,5

	15
	МКОУ «НШДС № 10»

	12,0

	15,0
	10,8

	7,5

	16
	МКОУ «НШДС № 14»

	10,0
	6,5

	5,1
	11,5
	10,0

	12,4

	2,8

	5,0

	Итого:
	0,0
	0,0
	28,0
	13,0
	28,7
	15,0
	19,9
	11,5
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	12,4
	0,0
	0,0
	5,6
	0,0
	20,0

	17
	МКОУ ДОД ЦРТДЮ

	5,0
	14,4
	6,5
	32,0

	6,0
	3,0

	5,6

	5,0

	18
	МБОУ ДОД ДЮСШ "Юность"

	8,0
	6,0
	25,0
	15,0
	5,0
	15,4

	6,4

	7,0
	4,2

	7,5

	Итого:
	0,0
	5,0
	22,4
	12,5
	57,0
	15,0
	11,0
	18,4
	0,0
	0,0
	0,0
	6,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	7,0
	9,8
	0,0
	12,5

	19
	МКДОУ № 1 «Буратино»

	6,0
	6,5
	22,0

	1,7

	12,0

	1,4

	5,0

	20
	МКДОУ № 2 «Колосок»

	7,2
	6,5
	47,3
	22,4
	3,0

	2,8
	25,0
	5,0

	21
	МКДОУ № 5 «Одуванчик»

	6,5

	5,3

	1,5
	1,1

	1,4

	5,0

	22
	МКДОУ  № 6 «Аленький цветочек»

	24,0
	4,0
	25,0

	8,0
	1,5

	20,0

	1,4

	7,5

	23
	МКДОУ № 7 «Брусничка»

	6,0
	6,5
	30,0

	5,0
	13,6

	8,0

	1,4

	7,5

	24
	МКДОУ № 8 «Солнышко»
	20,0

	8,0

	30,0

	6,0
	5,0

	7,5

	25
	МКДОУ № 9 «Ландыш»
	15,0

	6,0

	1,2
	6,0

	2,8

	5,0

	26
	МКДОУ № 9 «Подснежник»

	7,0
	6,5
	32,0
	17,0
	2,0
	5,0

	5,0

	27
	МКДОУ №10 «Тополек»

	6,5
	6,5
	56,5
	20,0
	14,4

	1,4

	5,0

	28
	МКДОУ № 12 «Солнышко»

	6,8
	6,5

	7,0
	22,9

	10,0

	5,0

	29
	МКДОУ № 14 «Аленка»
	10,0

	6,5
	6,5
	50,0
	16,0
	4,0
	15,7

	5,0

	30
	МКДОУ № 15 «Радуга»

	8,0
	6,5
	40,0
	17,0
	8,0

	1,4

	5,0

	31
	МКДОУ № 17 «Золотой ключик»

	6,5
	6,5

	13,0
	4,0

	36,8

	2,8

	5,0

	32
	МКДОУ № 19 «Малышок»

	7,0
	6,5

	5,9
	14,9

	9,0

	1,4

	7,5

	Итого:
	45,0
	0,0
	112,0
	69,0
	338,1
	105,4
	71,7
	85,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	56,8
	39,0
	0,0
	18,2
	25,0
	80,0

	33
	МКУ «ИМОЦ»

	13,0
	6,5

	5,0
	19,2

	5,0
	1,4

	5,0

	Итого:
	0,0
	0,0
	13,0
	6,5
	0,0
	0,0
	5,0
	19,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5,0
	1,4
	0,0
	5,0

	Итого по учреждениям
	45,0
	70,0
	286,2
	148,0
	633,8
	252,4
	193,9
	222,8
	15,0
	175,0
	0,0
	77,4
	0,0
	159,0
	137,6
	69,0
	52,5
	61,6
	25,0
	212,5

	ВСЕГО по программе на 2014 год:
	2836,7

»;
4) в таблице 4 «Ресурсное обеспечение Программы по целям и задачам Программы» раздела 6 «Обоснование ресурсного обеспечения Программы, объем финансирования»:

а) в строках «Всего по цели 1», «Всего по задаче 1 (установка, ремонт и обслуживание АПС, обслуживание видеонаблюдения)» цифры «1396,1» заменить цифрами «1624,7», цифры «533,1» заменить цифрами «761,7»;
б) в строке «Всего по цели 2» цифры «4765,3» заменить цифрами «4536,7», цифры «2303,6» заменить цифрами «2075,0»;
в) в строке «Всего по задаче 1 (обучение первичным мерам пожарной безопасности)» цифры «120,0» заменить цифрами 125,2», цифры «56,4» заменить цифрами «61,6»;

г) в строке «Всего по задаче 2 (приобретение и техническое обслуживание противопожарного инвентаря, приобретение планов эвакуации, огнезащитная обработка, замер сопротивления изоляции, ограждения на крыше (установка, ремонт, испытание), установка дверей (противопожарных и межэтажных), испытание пожарных лестниц)» цифры «4645,3» заменить цифрами «4411,5», цифры «2247,2» заменить на цифрами «2013,4»;

5)  в разделе 7 «Перечень плановых значений целевых индикаторов и показателей результативности» после слов «изготовление планов эвакуации» дополнить словами «,техническое обслуживание оборудования и контроля сигнала, проходящего на пульт ПЧ»;
6) таблицу «Планируемые показатели эффективности реализации Программы» раздела 8 «Оценка эффективности реализации Программы» изложить в следующей редакции:
«

	Планируемые показатели эффективности реализации программы

	Цели, задачи, целевые индикаторы, показатели результативности Программы
	2014 год
	2015 год
	2016 год

	Объем финансирования, тыс.руб.
	Плановое значение целевого индикатора, показателя результативности*
	Эффективность (гр.5=гр.3/гр.4)
	Объем финансирования, тыс.руб.
	Плановое значение целевого индикатора, показателя результативности*
	Эффективность (гр.8=гр.6/гр.7)
	Объем финансирования, тыс.руб.
	Плановое значение целевого индикатора, показателя результативности*
	Эффективность (гр.11=гр.9/гр.10)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Цель 1. Реализация первоочередных неотложных мероприятий по обеспечению безопасной жизнедеятельности участников образовательного процесса

	1.1.
	Задача 1. Обеспечение на отдельных объектах образовательных учреждений Шелеховского района бесперебойной работы системы АПС и системы оповещения людей о пожаре, наружного и внутреннего видеонаблюдения

	установка АПС
	45
	3
	15,0
	0
	0
	0,0
	0
	0
	0,0

	ремонт АПС
	70
	3
	23,3
	5
	1
	5,0
	9
	2
	4,5

	обслуживание АПС
	286,2
	33
	8,7
	276,5
	33
	8,4
	276,5
	33
	8,4

	обслуживание видеонаблюдения
	148
	23
	6,4
	148
	23
	6,4
	148
	23
	6,4

	техническое обслуживание оборудования и контроля сигнала, проходящего на пульт ПЧ
	212,5
	33
	6,4
	0
	0
	0,0
	0
	0
	0,0

	Всего по задаче 1
	761,7
	95
	8,0
	429,5
	57
	7,5
	433,5
	58
	7,5

	2.
	Цель 2. Создание необходимых условий для укрепления и повышения уровня пожарной безопасности, укрепление материально-технической базы, уменьшение гибели, травматизма, а также размера материальных потерь

	2.1.
	Задача 1. Повышение уровня подготовки обучающихся, воспитанников, работников образовательных учреждений Шелеховского района к действиям при пожарах и чрезвычайных ситуациях

	обучение мерам пожарной безопасности ответственных лиц
	61,6
	25
	2,5
	60
	26
	2,3
	3,6
	1
	3,6

	Всего по задаче 1
	61,6
	25
	2,5
	60
	26
	2,3
	3,6
	1
	3,6

	2.2.
	Задача 2. Укрепление материально-технической основы обеспечения пожарной безопасности

	техническое обслуживание противопожарного инвентаря
	193,9
	33
	5,9
	187,7
	31
	6,1
	190
	32
	5,9

	приобретение противопожарного инвентаря
	222,8
	20
	11,1
	81,8
	6
	13,6
	30,6
	6
	5,1

	приобретение электрооборудования
	15
	2
	7,5
	46
	3
	15,3
	16,2
	1
	16,2

	изготовление планов эвакуации
	52,5
	4
	13,1
	0
	0
	0,0
	0
	0
	0,0

	огнезащитная обработка
	633,8
	18
	35,2
	595,4
	16
	37,2
	337,5
	11
	30,7

	замер сопротивления изоляции
	252,4
	13
	19,4
	313
	13
	24,1
	127
	7
	18,1

	ограждения на крыше (установка, ремонт, испытание)
	252,4
	5
	50,5
	16,4
	2
	8,2
	6,4
	1
	6,4

	установка дверей
	296,6
	8
	33,0
	258
	4
	64,5
	99
	1
	99,0

	испытание пожарных лестниц
	69
	6
	11,5
	63
	3
	21,0
	30,1
	5
	6,0

	установка люков
	0
	0
	0,0
	0
	0
	0,0
	0
	0
	0,0

	замена потолочной плитки с более высокой пожарной опасностью
	25
	1
	25,0

	Всего по задаче 2
	2013,4
	110
	18,3
	1561,3
	78
	20,0
	836,8
	64
	13,1

».
2. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Мэра района по управлению социальной сферой Е.В. Софьину.

Мэр Шелеховского

муниципального района

М.Н. Модин